PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO N9 3917, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

DISPÔE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL

ESPECIAL, AUTORIZADA PELA LEI N9 3,224, DE 07 DE

AGOSTO DE2025.

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, EStAdO dE SãO PAUIO, NO USO

das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 19 Fica aberto ao Orçamento corrente, com fundamento na autorização contida

na Lei ne 3.224, de 07 de agosto de 2025, em favor do Órgão 06.20.00, o crédito suplementar no

valor de RS 50.000,00 (cinquenta mil reais), conforme programação constante do Anexo I deste

Decreto.

Art, 29 O Crédito aberto por este Decreto será coberto com recursos provenientes

de:

I - superávit financeiro (art. 43, § 1e, l, Lei 4.320164l. decorrente dos recursos da

EMENDA IMPOSITIVA - Fonte 08 Código Aplicação 510 0000, no valor de RS 50.000,00 (cinquenta

mil reais).

Art. 39 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itapecerica da Serra, 07 de agosto de 2025

DR. rNt

refe
ES

ED IA IRA

ria I eflna
Secretaria Municipal de Finanças

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO N9 39].7, DEOTIOS/2O25 CRÉDITO SUPLEMENTAR

ANEXO I

PROGRAMA DE TRABALHO: (SUPLEMENTAÇÃO)

CRÉDITO SUPLEMENTAR

RECURSOS DE TOOAS AS FONTES

@EL.TRÂBALHo
UNIDAOE: 06.20 SECRETARIA E DEPENDENCIAS

ECON
GRUP
o

OESP,

MOO.
OE E

ESPECiFICAÇÂO
R'

0a

ú 211

4@t
1mr 1370

3

3

50

9a

ASSISTTI.'CIA SOCIAL

assrsÍÊNcrÂ coMUNrÍÁRrA

ASSISÍENCIA SOCIAL E RELÂCOES DO TRABALHO

EMENDA N" 052/20ã CICERO MEIO

OESPESA CORREMIE

OUÍRAS OESPESAS CORRENTES

TRANSFERÉNCIAS A INSIIÍUIÇÓES PRIVAOAS SEM FINS

LUCRATIVOS EMENOâ€ PARLAMENTARES INDIVIOUAIS.

EXERCICIOS ANÍERIORES

35 000 00

4@1 2652

50

9A

EMENOA N' 052/2023 CICERO MELO

DESPESÂCÀPIÍAI

INVESÍIMENTOS

IRANSFERÊNCIÂS A INSÍIÍUIÇÓES PRIVAOÂS SEM FINS

LUCRAIIVOS EMENOAS PARIAMENTARES INOIVIOUAIS.

EXERCiCIOS ANTERIORES

15 000 00

Página 1

Totrl,\nero I **'P